1

Протокол

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия Пермских Строителей»

Дата проведения заседания: «19» сентября 2018 г.

Место проведения заседания: 614010, г. Пермь, ул. Героев Хасана, 7а, офис 140.

Заседание открыто в 14 часов 00 минут.

Заседание закрыто в 16 часов 40 минут.

Председатель Дисциплинарной комиссии – Колпаков Денис Александрович, представитель

ООО «ДСТ-Строй», член Президиума АСРО «ГПС».

Член  Дисциплинарной комиссии – Крутов Алексей Николаевич, представитель ООО

«КапЖилСтрой».

Член  Дисциплинарной комиссии – Филиппов Никита Николаевич, представитель ООО

«Стройуправление».

Кворум для проведения заседания имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который внес предложение избрать

секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

Иных предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Избрать секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который ознакомил членов комиссии с

повесткой дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Реалстрой» ИНН

5904213918  на основании проверки от 09.04.2018 г.

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Дельта-Строй» ИНН

5902888746 на основании проверки от 18.09.2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Реалстрой» ИНН

5904213918  на основании проверки от 18.09.2018 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО «Реалстрой» ИНН 5904213918 является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО «Реалстрой» была проведена плановая выездная проверка, по

результатам которой составлен акт 370 от 03.09.2018 г., из которого следует:

Обществом с ограниченной ответственностью «Реалстрой» нарушено обязательство по

муниципальному контракту № 0356300066717000004-0048879-02 от 19 февраля 2018 года на

2

выполнение работ по объекту: «Детский сад на 90 мест в с. Ашап Ординского

муниципального района Пермского края», расположенного по адресу: Пермский край,

Ординский муниципальный район, село Ашап, ул. 1-го Мая, д. 29.

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

1. Цементно-песчаный раствор, используемый для оштукатуривания откосов и

цементно-песчаной стяжки на полы, визуально имеет однообразную структуру, по

проекту 174-14-АР стяжка пола должна выполняться из раствора М150, откосы

оштукатуриваются цементно-песчаным или цементно-известковым раствором состава

1:1:6. Фактически на объекте строительства оштукатуривание откосов и устройство

стяжки пола выполняется смесью приготовленной в построечных условиях из песка и

быстротвердеющего портландцемента производителя «Горнозаводскцемент». Вид

раствора уложенного в конструкцию пола и откосов имеет пористую структуру,

отсутствует цементная пленка, при незначительном механическом воздействии

выкрашивается.

Предоставить акты освидетельствования скрытых работ, подтверждающий

выполнение работ согласно проекту 174-14-АР, заключение аккредитованной

строительной лаборатории о соответствии примененного раствора проектной марке.

Нарушение: ГОСТ 5802-86 Растворы строительные. Методы испытаний.

К заседанию дисциплинарной комиссии ООО «Реалстрой» устранило ранее

выявленные нарушения, о чем свидетельствует акт внеплановой документарной проверки №

443 от 18.09.2018 г.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки дня:

Дело о применении в отношении ООО «Реалстрой» меры дисциплинарного воздействия,

возбужденное на основании акта проверки № 370 от 03.09.2018 г., прекратить.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Дело о применении в отношении ООО «Реалстрой» меры дисциплинарного воздействия,

возбужденное на основании акта проверки № 370 от 03.09.2018 г., прекратить.

2. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Дельта-

Строй» ИНН  5902888746  на основании проверки от 18.09.2018 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО «Дельта-Строй» ИНН  5902888746 является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО «Дельта-Строй» была проведена плановая выездная проверка, по

результатам которой составлен акт № 381 от 04.09.2018 г., из которого следует:

ООО «Дельта-Строй» нарушено обязательство по контракту № 3/2018-СМР от

22.05.2018 по объекту «Выполнение работ по строительству объекта «Детская поликлиника в

Индустриальном районе, г. Пермь» г. Пермь 614000 ул. Карпинского 87».

В ходе проверки установлено следующее:

Не представлены проекты производства работ на выполняемые работы (земляные

работы, устройство свайных фундаментов, прокладка инженерных коммуникаций).

Нарушение: п.п. 5.7.2-5.7.5 СП 48.13330.2011 Организация строительства. Актуализированная

редакция СНиП 12-01-2004 (с Изменением N 1).

3

На строительной площадке отсутствуют, не представлены к проверке: «Общий журнал

работ», «Журнал входного контроля материалов». Нарушение: РД-11-05-2007. «Порядок

ведения общего и (или) специального журнала учета выполнения работ при строительстве,

реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства», РД-11-02-2006

«Требования к составу и порядку ведения исполнительной документации при строительстве,

реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства и требования,

предъявляемые к актам освидетельствования работ, конструкций, участков сетей инженерно-

технического обеспечения», п. 4.3.24 ГК № 3/2018-СМР.

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО «Дельта-Строй» не устранило ранее

выявленные нарушения.

Руководствуясь п. 2.2., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия,

порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных

требований к члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия вправе применить  в отношении

ООО «Дельта-Строй» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

По результатам проверок от 04.09.2018 г. и 18.09.2018 г. применить в отношении

ООО «Дельта-Строй» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении

выявленных нарушений в срок до 25 сентября 2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам проверок от 04.09.2018 г. и 18.09.2018 г. применить в отношении

ООО «Дельта-Строй» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об

устранении выявленных нарушений в срок до 25 сентября 2018 г.

Заседание закрыто: 16 часов 00 минут 19 сентября 2018 года.

Председатель комиссии

Член комиссии

Секретарь комиссии